339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01110 218.354,15                    
TOTAL 20.456.221,63

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 8       de Agosto de 2018

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 20.456.221,63 (Vinte milhões, quatrocentos e cinquenta e
seis mil, duzentos e vinte um reais e sessenta e três centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº

[...]

Pagamento indenizatório por 
prestação de serviços à Associação 
Camila – Céu das Artes Primeiro de 
Maio.

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
145.143,65 (cento e quarenta e cinco 
mil, cento e quarenta e três reais e 
sessenta e cinco centavos), referente 
a prestação de serviços no mês de ju-
nho 2018, à Associação Camila – Céu 
das Artes Primeiro de Maio.

Publique-se, e a seguir encaminhe 

o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secretaria

[...]

Pagamento indenizatório 
por prestação de serviços à Empresa 
Transportadora Vila Real Eireli - EPP

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$                  
767.913,90 (setecentos e sessenta e 
sete mil, novecentos e treze reais e 
noventa centavos), referente a pres-
tação de serviços no período de 06 
maio de 2018 a 05 de junho de 2018, 
à Empresa Transportadora Vila Real 
Eireli – EPP.

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secretaria

[...]

Solicitação para pagamento 
indenizatório por prestação de servi-
ços à Empresa Comercial Cirúrgica 
Rioclarence

DESPACHO:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$ 44.600,00 
(quarenta e quatro mil e seiscentos 
reais), referente a aquisição de medi-

camentos psicotrópicos no período do 
mês de maio de 2018, Nota Fiscal nº 
001.014.758, datada de 14 de maio de 
2018, Empresa Comercial Cirúrgica 
Rioclarence.

Publique-se, e a seguir encaminhe-se 
o presente Processo Administrativo

[...]

Assunto: Pagamento indenizatório 
por prestação de serviços à ASSO-
CIAÇÃO DAS MULHERES PELA 
EDUCAÇÃO.

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
256.312,78 (duzentos e cinquenta 
e seis mil, trezentos e doze reais e 
setenta e oito centavos), referente a 
prestação de serviços no período de 
01 a 31/05/2018, à ASSOCIAÇÃO 
DAS MULHERES PELA EDUCAÇÃO.

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secretaria

[...]

Assunto: Pagamento indenizatório por 
prestação de serviços à Associação 
Anjos da Guarda Mirim de Osasco.

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
125.584,38 (cento e vinte e cinco mil, 
quinhentos e oitenta e quatro reais 
e trinta e oito centavos), referente a 
prestação de serviços no período de 
julho de 2018 conforme recibos de 
fls. 09 a 15, à Associação Anjos da 
Guarda Mirim de Osasco.

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças